23/05/2022 17:13 SEI/IFPR - 1760114 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1841425&infra_siste… 1/4

EDITAL N°152, DE 23 DE MAIO DE 2022

O Diretor Geral do Campus Palmas do Instituto  Federal do Paraná,  no uso da competência que  lhe
confere a Portaria nº 1670, de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de
dezembro de 2019, seção 2, página 26, e considerando o edital nº 6 de 25 de janeiro de 2022

RESOLVE

1. Tornar pública a 6ª CHAMADA COMPLEMENTAR dos cursos de Ciências Biológicas e Pedagogia,
conforme listas abaixo:

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (4 vagas)

Classificação Nome Situação

33 Dara Lucia Dal Bianco Chagas Classificado(a)

34 Marilene de Lima Santana Classificado(a)

35 Rafael Guimarães Fortunato Classificado(a)

36 Samara Fernandes Farias Classificado(a)

37 Queila Daiane de Paula Dorneles Em lista de espera

38 Ritchelle de Souza Les Em lista de espera

39 Rafael de Mello Em lista de espera

40 Roseane Ricardo Ribeiro Em lista de espera

41 Laiza de Andrade da Silva Em lista de espera

42 Alison Willian Rodrigues Em lista de espera

43 Matheus Stefan Lopes Em lista de espera

44 Michele Aparecida Ribas Lemos Em lista de espera

45 Sabrina Stabile da Silva Em lista de espera

46 Jessica Perão da Silva Em lista de espera

47 Aline de Fátima Gonçalves Lins Em lista de espera

48 João Vittor de Souza Em lista de espera

49 Jhonatan Kalede Ribeiro Correia Em lista de espera

50 Crisley Machado da Silva Em lista de espera

51 Suelen Carlota Braga Lemes Em lista de espera

52 Jonathan Johnny Morais Lima Em lista de espera

53 Vagner Santos Fortunato Em lista de espera

54 Camilli Vitoria de Morais Soares Em lista de espera

55 Alexandra Sozo Em lista de espera

56 Amanda Poliana Worma de Oliveira Em lista de espera

57 Deysi Lustosa dos Santos Padilha Em lista de espera

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/05/2022

23/05/2022 17:13 SEI/IFPR - 1760114 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1841425&infra_siste… 2/4

58 Jaqueline Gabriele Dias Em lista de espera

59 Edson Feldkircher Em lista de espera

60 Flávia Maria da Silva Fortunato Em lista de espera

61 Gregori Michel Em lista de espera

62 Marcieli Farias da Silva Em lista de espera

63 Maiara Feldkircher Em lista de espera

64 Jéssica Lima Vieira Em lista de espera

65 Kamilly Costa Em lista de espera

PEDAGOGIA (3 vagas)

Classificação Nome Situação

22 Daiane Fátima Ligabo de Moraes Classificado(a)

23 Daniel Camargo Arantes Classificado(a)

24 Ana Paula Pereira Bueno Classificado(a)

25 Laleska Suzan Rosa Em lista de espera

26 Marielly Cristini Veríssimo Em lista de espera

27 Gabriely de Lima Melo Em lista de espera

28 Jhenifer Rufatto Fraga Em lista de espera

29 Dionara Cristina dos Santos
Barbosa Em lista de espera

30 Elisangela Aparecida Venturin Em lista de espera

31 Zoraide Aparecida dos Santos Em lista de espera

32 Indioara Nayara Ferreira Maciel Em lista de espera

33 Andressa Abreu de Almeida Duarte Em lista de espera

34 Renata Olivia Nogueira Em lista de espera

35 Francielen Taoana Pontes dos
Santos Fernandes Em lista de espera

36 Maria Isabel cordeiro Barbosa Em lista de espera

37 Andressa Tussolini de Lima Em lista de espera

38 Claudio André de Eurik Em lista de espera

39 Gabriela da Cruz Oliveira Em lista de espera

40 Anna Paula Gois Em lista de espera

41 Juliana de Oliveira da Costa Em lista de espera

42 Dayana Duarte Em lista de espera

43 Letícia Vitória de Almeida da Silva Em lista de espera

44 Marisa Moreira Em lista de espera

45 Mônica Cristina dos Santos Em lista de espera

46 Kauani de Oliveira Em lista de espera

47 Luis Felipe Cordeiro Em lista de espera

48 Carla Emanuelle Gois Em lista de espera

49 Nanderson Luiz Lustosa Mochnacz Em lista de espera

50 Juliana Paulino Dos Santos Em lista de espera

51 Simara Fortes Arient Em lista de espera

23/05/2022 17:13 SEI/IFPR - 1760114 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1841425&infra_siste… 3/4

52 Edenilza Ricardo Em lista de espera

53 Gabriely Luiza Martins Mattana Em lista de espera

54 Elisama Batista Em lista de espera

55 Bruna Kauana de Andrade
Castanha Em lista de espera

56 Maria Fernanda Lima Ribas Em lista de espera

57 Emanuel Felipe Gelinski Santos Em lista de espera

58 Mariana Kruskievitz da Cruz Em lista de espera

59 Erica Ketlin Sonoski Em lista de espera

60 Meirielle de Lima Em lista de espera

61 Paulo Roberto das Chagas Em lista de espera

62 Fabiane Aparecida da Silva Em lista de espera

63 Poliane da Silva Lima Em lista de espera

64 Silmara Grando Gonçalves Em lista de espera

65 Silvane Aparecida da Silva Em lista de espera

66 Thalyta Veloso Em lista de espera

67 Aline Misturini Da Silva Em lista de espera

2. Informar que a matrícula dos candidatos classificados em 6ª chamada complementar será nos dias 24
e 25 de maio de 2022​, devendo os candidatos entregar neste período, na Secretaria acadêmica: Av. Bento
Munhoz da Rocha Neto s/n, Bloco A, sala 11, os documentos listados no item 6.5 do Edital nº 6 de janeiro
de 2022. O horário de funcionamento da secretaria acadêmica é das 12h às 20h.

3. O cronograma das matrículas segue abaixo:

CRONOGRAMA
PROCEDIMENTOS DATAS

Convocação para matrícula 23 de maio de
2022

Entrega de documentos para realização da Matrícula 24 e 25 de maio de
2022

Análise dos documentos para realização da matrícula 26 de maio de
2022

Resultado preliminar da análise de documentos 26 de maio de
2022

Prazo para Recurso 27 de maio de
2022

Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar da análise dos documentos e Publicação
das Matrículas Deferidas

30 de maio de
2022

4.  As demais disposições do  Edital  nº 114/2021 – IFPR e Edital  nº 6 de 25 de janeiro de 2022
permanecem inalteradas.

Palmas, 23 de maio de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO CARLOS BIANCHI, DIRETOR(a), em 23/05/2022,
às 17:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

23/05/2022 17:13 SEI/IFPR - 1760114 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1841425&infra_siste… 4/4

8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1760114 e
o código CRC 54BC9E86.

Referência: Processo nº 23411.001729/2022-81 SEI nº 1760114

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS

   Av. Bento Munhoz da Rocha Neto S/N,Trevo da Codapar  Palmas - PR | CEP CEP 85555-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0